Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

Email: contato@cam aradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.113.17210001-01

Fone: 015-3281-I613

Foner 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.t90-000

INDICAÇÃO N' 5 60 122

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao setor
competente, no sentido de:

Estude, junto ao setor competente, a possibilidade de
efetuar a pintura de faixa de pedestre na Avenida Manoel Vieira e Rod. Vereador
João Antônio Nunes, ambas localizadas no Centro da Cidade.

JUSTIFICATIVA

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 30 de Maio de 2.022.

RICHARDSON RREA DE OLIVEIRA
NENE)

EREADOR

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos
feitos por muitos munícipes a este Vereador. Ocorre que, os veículos passam

pela via em alta velocidade, não respeitando o limite de velocidade,
impossibilitando a passagem segura de pedestres, os quais se queixam, da
falta de faixa de pedestre na localidade. A fim de viabilizar o trânsito seguro
de veículos e pedestres e evitar eventuais acidentes que possam comprometer
a vida e a integridade fisica das pessoas.

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Fone: 0lí3281-1ó13

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

I

Rua Professor Toledo, n" 6ó8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadasera.sp.gov.br

Site: rvww.camaradearacoiab

CIttPJ: 60.1 13.l 7210001-01

IEÊ

f.

'{

:
.t

ÉrS'Í

)

Ç

\
\

,

/""

I

--..l
=-l

7

r4

--4
! ---4t# ,I

Ifi
-í

Ê.\ r*

L.
F-./

a